
BOE núm. 112 Martes 11 mayo 1993
13921

Resolución de 30 de marzo de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 10 de junio), y habiéndose acreditado por el candidato pro
puesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del articulo
5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real De
creto 1427/1986, de 13 de junio (.Boletín Oficial del Estado.
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), y en el articulo 159 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Javier Amós
Barrios García. documento nacional de identidad 43.615.205,
Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de
lCEconomía Aplicada», adscrito al Departamento de Economía Apli
cada, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

12196 RESOLUCION de 22 de obrll de 1993, de lo Univer
sidad de Alicante, por la que se nombra Catedrático
de Universidad en el área de conocimiento de «De
recho del Trabajo y de la Seguridad Social» a don
Francisco López-Tarruella Martfnez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 17
de junio de 1992 (.Boletin Oficial del Estado, de 14 de julío),
se nombra Catedrático de Universidad en el área de conocimiento
de "Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», Departamento
de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social, a don Francisco
López-Tarruella Martínez.

Alicante, 22 de abril de 1993.-EI Rector en funciones, Fran
cisco Ruiz Beviá.

La Laguna, 20 de abril de 1993.-La Rectora, Maria Luisa Teje
dor Salguero.

12195 RESOLUCION de 21 de abril de 1998, de la Univer
sidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área decano
cimiento de «Fisica Aplicada», a doña María Soledad
Yebra Calleja.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concuso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
9 de noviembre de 1992 (.Boletín Oficial del Estado. de 2 de
diciembre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
en el área de conocimiento de «Física Aplicadal>, Departamento
de Ingeniería de Sistemas y Comunicaciones; a doña María Soledad
Yebra Calleja.

Alicante, 21 de abril de 1993.-EI Rector en funciones, Fran
cisco Ruiz Beviá.

De conformidad con la propuesta formulada por la -Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (tc801etín Oficial del Estado. de
10 de junio), y habiéndose acreditado por el candid~toprop~esto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del articulo 5. del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (.Boletín Oficial del Estado. de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el articu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria' en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletin
Oficiai del Estado. de 19 de junio), yen el artículo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Leopoldo
Acosta Sánchez, documento nacional de identidad 4~.165.911,
Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de
"Física Aplicada., adscrito al Departamento de Física Fundamental
y Experimental, con derecho a los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá efectos a partir de su publi
cación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 20 de abril de 1993.-La Rectora. Maria Luisa Teje
dor Salguero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado para la provisión de
la plaza de Profesor titular de Universidad del área de «Filología
Española., número 195206, convocada por Resolución de esta
Universidad de fecha 15 de julio de 1992 (.Boletin Oficial del
Estadol> de 12 de agosto)', y p ...esentada por el interesado la docu
mentación a que hace -referencia el punto octavo de la con
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Manuel Leonetti Jungl, con documento nacional
de identidad número 5.409.034, Profesor titular de Universidad
del área de «filología Española., adscrita al Departamento de
Filología.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente ResolUción en el "Boletín Oficial del Estadolt.

Alcalá de Henares, 26 de abril de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la- plaza de
Profesor titular de Universidad del área de "Filología Española»,
número 195207, convocada por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de julio de 1993 (.Boletín Oficial del Estado. de 12
de agosto), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto octavo de la convocatoria, este Rec
torado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Pedro Sánchez-Prieto Borja, con documento
nacional de identietad número 6.218.854, Profesor titular de Uni
versidad del área de «Filología Española» adscrita al Departamento
de Filologia. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máxi
mo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 26 de abril de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

12198 RESOLUCION de 26 de abril de 1998, de la Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad del área de conoci
miento de «Filologia Española» a don Manuel Leonettl
Jungl.

12197 RESOLUCION de 26 de abril de 1998, de la Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad del área de conoci
miento de «Filologia Española» a don Pedro Sán
chez-Prieto Borja.

RESOLUCION de 20 de abril de 1998, de la Univer
sidad de La Laguna, por la que se nombra en virtud
de concurso a don Leopoldo Acosta Sánchez Profesor
titular de Universidad._ en el área de conocimiento
de «Fislca Aplicada».

12194


